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Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetog &’etra Cetinjskog br. 18
81000 Podgoricau

Podgorica, 10.01.2024. godine
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Na osnovu Zakornia o slobodnom pristup informacijama (,SluZbeni list Crne Gore*
br.44/121i30/17), molimo Vas da nam dostavite kopije:

e Svih akata koje sadrZe informacije o pojedina¢nim iznosima datih
sponzorstava, donacija i novéanih pomoéi pravnim i fizi¢kim licima u
2023 godini.

Molimo Vas da nam zbog efikasnosti postupka ali i zastite Zivotne sredine kopije
dokumenata dostawte u elektronskoj formi, putem e-maila, na

b_lmmg_n_tg_uggm_@b_mmmk.g_[g Ukoliko to ipak niste u moguénosti da ucinite
elektronski, kopije traZenih dokumenata nam moZete dostaviti na adresu
organizacije koja se nalazi u zaglavlju zahtjeva.

Molimo Vas da na:m odgovor na predmetni Zahtjev dostavite u skladu sa ¢lanom 16
Zakona o SPI bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema ovog

Zahtjeva.

S postovanjem,
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((TS CRNOGORSKI
ELEKTROPRENOSNI

1ZVRSNI DIREKTOR

———W SISTEM AD

[} ]
Broj: UP-301/7-UPI1/24-1/3
Podgorica, 15.01.2024,

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SI. list CG”,
br. 44/12 i br. 30/17)|i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD broj
6209 od 01.07.2021. godine, rjeSavajuéi po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
Balkanske istrazivacke mreze Crne Gore - BIRN broj 124 od 10.01.2024. godine,
donosim

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Balkanske istraZivacke mreze
Crne Gore - BIRN broj 124 od 10.01.2024. godine, kao osnovan, i dozvoljava
pristup trazenim| informacijama, svim aktima koji sadrZe informacije o pojedinacnim
iznosima datih sponzorstava, donacija i nov¢anih pomodi pravnim i fizickim licima u
2023. godini, i to:

- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-216/1 od 01.02.2023. godine;
- Odluci o dodjeli pomoéi broj 10-D/23-216/1 od 01.02.2023. godine;
- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-281/1 od 07.02.2023. godine;
- Odluci 2/2023/2-19 o dodijeli spomzorstva broj 1-D/23-358/1 od 15.02.2023.

godine;

- Odluci 2/2023/2—19 o dodjeli spomzorstva broj 1-D/23-358/2 od 15.02.2023.
godine; i

- Odluci 3/20i23/2-19 o dodjeli pomodi broj 1-D/23-358/3 od 16.02.2023.
godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-281/5 od 23.02.2023. godine;

- Odlucio dodje[i sponzorstva broj 10-D/23-281/6 od 23.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-281/7 od 27.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-487/1 od 28.02.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/8 od 15.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/9 od 24.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/19 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli bronzanog paketa sponzorstva broj 10-D/23-358/24 od
24.03.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/23 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/22 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/15 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-358/21 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-358/27 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-358/20 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/17 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/16 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/14 od 04.04.2023. godine;
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- Odluci o dodjeli zlatnog sponzorstva broj 10-D/23-358/18 od 04.04.2023.
godine; ‘

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/12 od 04.04.2023. godine:

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/13 od 04.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/29 od 06.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-358/28 od 06.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 10-D/23-953/1 od 12.04.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/2 od 12.04.2023. godine;

- Odlucio dOd]e]I pomoci broj 10-D/23-953/3 od 11.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeh generalnog sponzorstva broj 10-D/23-358/31 od 15.05.2023.
godine; ‘

- Odluci o dodjeli sponzorstva broj 10-D/23-358/30 od 15.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-953/4 od 25.05.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/6 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/8 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/5 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/7 od 23.06.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/9 od 07.07.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/10 od 19.07.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/11 od 27.07.2023. godine;

- Odluci o dOdjell donacije broj 10-D/23-953/14 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dOdjell donacije broj 10-D/23-953/15 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dod,e]: pomocdi broj 10-D/23-953/13 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/12 od 25.08.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomodi broj 10-D/23-953/13 od 25.09.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomo¢i broj 10-D/23-953/14 od 25.09.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 10-D/23-953/16 od 11.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli pomoci broj 1-1-D/23-2762/13 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjel_i pomodi broj 1-1-D/23-2762/14 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/15 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/2 od 31.10.2023. godine;

- Odluci o dodjeli donacije broj 1-1-D/23-2762/16 od 31.10.2023. godine, i

- Odluci o dodjell pomodi broj 1-1-D/23-2762/17 od 09.11.2023. godine.

Ogranicava se prlstup trazenim informacijama u dijelu koji se odnosi na licne podatke: broj

Ziro racuna i banku

. Podnosiocu zaht]eva bi¢e omogucen pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog

riesenja na nacin|za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to dostavljanjem

skeniranih  informacija u  elektronskoj  formi, putem e-maila na

birn. montenegrd@birnnetwork org.

. Obavezuje se podnosﬂac zahtjeva da na ime troskova postupka za pristup

informacijama i IZ tacke 1 dispozitiva ovog rjesenja, i to na ime skeniranja informacije

kojoj je dozvoljen pristup, uplati iznos od 10,80 eura, u korist Budzeta Crne Gore na

Ziro racun broj 832-7133-41.

. Zalba ne odlaZe jzvrienje rjeSenja.




Dana 10.01.2024. goLine Balkanska istrazivacka mreza Crne Gore - BIRN obratila se

Crnogorskom e[ektroprlenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan pristup

informacijama, koji je k'od ovog Drustva zaveden pod brojem 124.

Predmetnim zahtjevom trazeno je dostavljanje svih akata koji sadrze informacije o
pojedina¢nim iznosima| datih sponzorstava, donacija i novéanih pomoci pravnim i fizickim
licima u 2023. godini.

ObrazlozZzenje

U postupku po predmetncinm zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje traZene informacije
iz tacke 1 dispozitiva, pa'nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i 30

Zakona o slobodnom przs'tupu informacijama, dok je ¢laanom 14 istog zakona propisano da organ

vlasti moze ograniciti prlstup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu zastite privatnosti
od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje zastita podataka o licnosti
(brojevi Ziro racuna i podaci banke).

O nacinu pristupa trazenoj informacijami organ vlasti je odluc¢io shodno odredbama clana
21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kao u tacki 2 dispozitiva ovog rjesenja.

|
O troskovima za pristup informaciji organ vlasti je odluio shodno odredbama ¢lana 33
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, te tatkom 3 dispozitiva rjeSenja obavezao
podnosioca zahtjeva da snosi troskove postupka u ukupnom iznosu od 10,80 eura, od Cega
je visina naknade ovih troskova odredena na ime skeniranja informacija kojima je dozvoljen
pristup za ukupno 54 s{ramce koji iznos stranice u konkretnom slucaju iznosi 0,20 eura po
stranici shodno ¢lanu 2 stav 1 tacka 2 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (' S[uzbenl list CG”, br. 66/2016 i 121/2021). U vezi sa nevedenim odluiceno
je kao u u tacki 3 dlspontwa ovog rjeSenja, a na nacin kako se podnosilac zahtjeva

opredijelio, zbog efnkas'rostl postupka ali i zastite Zivotne sredine.

Kako Zalba na rjesenje ne odlaze izvrienje rjeSenja, shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, to je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjesenja.

Imajuci u vidu naprijed/naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.
PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Agenciji za zastitu li¢nih

podataka i slobodan pr;istup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja.

IZVRSNI D!REKTO_R
lvan Asanovic, Qplqi‘rf&e




CRNOGORSKI E E"' ROPRE =NOSNI SISTEM A

prninod . ¢ 0/ 2&‘27
Subject: Dokaz o uplati [T e

Postovani,

Iskoristila bih ovu pnhku da Vam zahvalim na dostavljenom
odgovoru na na$ zahtjev za slobodnom ptistupu informacijama
broj 0196/24 i mformlsem Vas da smo u skladu sa Vasim
rjesenjem broj UP-301/7-UP1/24-1/3 izvssili uplatu iznosa od
10,80 eura, u korlst Budzeta Crne Gore na Ziro racun broj 832-
7133-41 sa ciljem pristupa aktima koji sadr?e informacije o
pojedinac¢nim iznosima datih sponzorstava, donacija i novéanih
pomoci pravnim | fizickim licima u 2023. godini.

Molimo Vas da nam dostavite pomenuta skenirana akta u

elektronskoj forn:#i.;

S postovanjem,

|
Jelena Mitrovié

Projektna MenadZerka

BIRN Crna Gora
ul. Petra Dedi¢a 26 (Gradanska kuéa)
81000 Podgortica |

Crna Gora

|
Kontakt broj: 020 885 880

e-mail: birn.montenegro@birnnetwork.org




4 HIPOTEKARNA
BANKA

Naziv platioca:

Racun platioca:

NVU BALKANSKA
ISTRAZIVACKA MREZA

520000000004441705

Poziv na broj zaduzenja:

00

Iznos:

Svrha placanja:

10.80 EUR

Racun primaoca:

SPI |

832000000000713341

Naziv primaoca: |

Poziv na broj odobrenja:

Troskovi postupka za |pristup i

18 11085563-302

Datum valute:

+382 77 700071

18.01.2024
HIPOTEKARNA BANKA AD J?sipa Broza Tita 67 olB: - www.hipotekarnabanka.com
telefon 18905 ili +382 20 219905 |S,W.I.F.T, HBBAMEPGAXXX Ziro: - hipotekarna@hb.co.me




